ДОГОВОР-ОФЕРТА
на оказание информационных услуг
г. Иркутск

    «___» ___________ 2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Путёвкин и Ко», в лице Генерального директора Эпова Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ», с одной стороны, и ______________________, именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ по заданию ЗАКАЗЧИКА предоставляет информационно-консультационные услуги, связанные с предоставлением информации/подбором туристского продукта/отдельных туристских услуг, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить общую цену Договора на условиях настоящего Договора.
1.2. Информация о составе услуг содержится в предварительной заявке или определяется в порядке обмена письменной информацией по средствам интернет связи (далее – ЗАЯВКА).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА
2.1. ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ обязуется:
2.1.1. Провести поиск и анализ необходимой ЗАКАЗЧИКУ и имеющейся у туроператоров/отдельных исполнителей услуг информации по услугам в соответствии с пожеланиями ЗАКАЗЧИКА.
2.1.2. Предложить ЗАКАЗЧИКУ на его выбор от 3-х до 6 вариантов туров/отдельных услуг в соответствии с ЗАЯВКОЙ.
2.1.3. Предложенные варианты подборок, а также иная сопутствующая информация предоставляется ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ путём направления на электронную почту или мессенджер ЗАКАЗЧИКА скриншотов с сайтов или иных ресурсов исполнителей услуг, ссылок на сайты или иные ресурсы исполнителей услуг или иным путём, определённым ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ.
2.1.4. В случае если ЗАКАЗЧИКУ потребуется предоставление дополнительных вариантов туров/отдельных услуг, то такое предоставление услуг подлежит оформлению в порядке, предусмотренном настоящим Договором для заключения и оплаты первоначальных услуг.
2.2. ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ вправе:

2.2.1. Запрашивать у ЗАКАЗЧИКА дополнительные сведения и/или документы, необходимые для оказания услуг в рамках настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от ЗАКАЗЧИКА оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. ЗАКАЗЧИК вправе:
3.1.1. Отразить в ЗАЯВКЕ все существенные для него условия.
3.1.2. Использовать полученную информацию в личных, не связанных с извлечением прибыли, целях.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.2.1. Предоставить ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТУ информацию и/или документы, необходимые последнему для исполнения обязательств.
3.2.2. Своевременно и полностью оплатить общую цену Договора.
3.2.3. Своевременно сообщить ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТУ о недоступности полученных от него ссылок, в противном случае СТОРОНАМИ признаётся факт получения ЗАКАЗЧИКОМ соответствующей (искомой) информации.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Цена Договора составляет 10 % от стоимости туристского продукта, приобретенного ЗАКАЗЧИКОМ в рамках Договора о реализации туристского продукта, заключенного между ЗАКАЗЧИКОМ и ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ.
4.2. Оплата самостоятельно бронируемых ЗАКАЗЧИКОМ услуг не является предметом настоящего Договора, ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ не производится.
4.3. Договор подлежит оплате в порядке 100% предоплаты, если иного не установлено соглашением с ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
В случае неисполнения ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ принятых на себя обязательств ЗАКАЗЧИК вправе потребовать возврата уплаченной стоимости услуг ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА.
5.2.
В случае отказа ЗАКАЗЧИКА/третьего лица от исполнения Договора, в том числе по причине невозможности использования информации, предоставленной ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ по причинам, не зависящим от ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА, уплаченные ЗАКАЗЧИКОМ денежные средства по исполненным и принятым ЗАКАЗЧИКОМ обязательствам ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА не возвращаются.
5.3.
ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ не несет ответственности перед ЗАКАЗЧИКОМ в случае отказа посольства страны в выдаче ЗАКАЗЧИКУ/третьему лицу визы.
5.4.
ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ несет ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ только за исполнение указанных в настоящем Договоре обязательств.
5.5.
ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ не несёт ответственности за функционирование и доступность отдельных сайтов (узлов, серверов), которые временно или постоянно недоступны через ссылки. При наступлении указанных обстоятельств ЗАКАЗЧИК обязан уведомить ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА.
5.6.  Претензии к ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТУ предъявляются ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде в течение 10 дней с момента наступления обстоятельств, послуживших основанием для предъявления претензий, и подлежат рассмотрению в течение 10 дней со дня получения претензий.
5.7.    Стороны не несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего Договора, если они не выполнились вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), наступление которых на момент заключения настоящего Договора Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.
5.8.   Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана письменно уведомить другую Сторону о форс-мажоре, с приложением подтверждающих документов.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта и действует до момента расторжения или исполнения Сторонами обязательств в полном объёме.
6.2. Настоящий Договор заключается путём ознакомления с условиями Договора на интернет-ресурсе ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА, в том числе путём оплаты Договора, а также путём обмена договорами посредством электронной почты, адреса которых указаны СТОРОНАМИ в Договоре. Подтверждение заявки в ответном письме, либо оплата Заявки ЗАКАЗЧИКОМ, либо любая переписка СТОРОН, связанная с исполнением его СТОРОНАМИ обязательств вышеуказанными способами подтверждает согласие ЗАКАЗЧИКА со всеми условиями настоящего Договора. СТОРОНЫ обязуются вести переписку посредством электронной почты, мессенджеров, в соцсетях, указанных в реквизитах настоящего Договора. Для ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТА надлежащим адресом электронной почты, соцсети, мессенджера ЗАКАЗЧИКА является адрес, с которого поступил запрос на заключение Договора.
6.3. Договор считается исполненным с момента предоставления ЗАКАЗЧИКУ в зависимости от характера обязательств информации о подобранных вариантах туров/отдельных услуг или документов на предоставление с целью получения визы.
6.4. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается по инициативе одной из Сторон. Последствия досрочного расторжения установлены законодательством или Договором.
6.5. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. СТОРОНЫ достигли соглашения о праве на использование факсимильных подписей. СТОРОНЫ приравняли адреса электронных почт (логин и пароль), указанных в реквизитах или иных соглашениях к настоящему Договору, к аналогу собственноручной подписи.
6.7. Стороны признают электронную переписку с надлежащих адресов электронной почты, в мессенджерах, социальных сетях, указанных в Договоре, официальной перепиской.

7. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
7.1. ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ осуществляет обработку персональных данных в связи с необходимостью исполнения Договора, стороной которого либо выгодоприобретателем по которому является субъект персональных данных, а также в связи с заключением договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем.
7.2. Заключая Настоящий Договор, КЛИЕНТ дает согласие на обработку персональных данных в отношении себя и лиц, являющихся по Настоящему договору туристами (выгодоприобретателями).
7.3. Персональные данные могут быть получены ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТОМ от лица, не являющегося субъектом персональных данных, при условии, что обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем, по которому является субъект персональных данных, а также для заключения договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем.
8. Подписи сторон
	ТРЕВЕЛ КОНСУЛЬТАНТ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Путёвкин и Ко»

	__________________________________

	Почтовый адрес: 664011, г. Иркутск, Горького, 40; 129090, г. Москва, ул. Каланчёвская, 16ст. 1 оф. 2.16.1                                                                                                                                                                                                                                                                      Тел.:73952737475,79021750002,79086646660 79021709731,79021750607,79148895588 79500691634,79087732020,79086647772 79087744433,79647413712,79025686958 79041415393,79086681712,79134155201              79500552220,79151325222,79258503076
E-mail:
admin@putevkin.ru,

info@putevkin.ru,

olga@putevkin.ru,

orlova@putevkin.ru,

info1@putevkin.ru,

katya@putevkin.ru,

tatiana@putevkin.ru,

julia@putevkin.ru,

rita@putevkin.ru,

kristina@putevkin.ru,

julia-t@putevkin.ru,
anna_b@putevkin.ru,

izabella@putevkin.ru

	Место регистрации: _____________________ ________________________________________

	ИНН 3812138400, КПП 381201001, ОГРН 1123850003496

	Почтовый адрес: ________________________
________________________________________

	к/с 30101810600000000774                                                     p/с 40702810923350000264                                                  БИК 045004774                                                              Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк»    г.Новосибирск
Генеральный директор

	Паспорт: _________________________, выдан
_________________________________________
_________________________________________
Тел.: ____________________________   E-mail:
__________________________________

	__________________ В.С. Эпов

	________________ / _______________________